
OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

 

Výroční zpráva 

za školní rok 2022/2023 

OBSAH 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje o škole ................................................................................................. 3 

1.2 Kontakty, vedení školy ................................................................................................ 3 

1.3 Školská rada ................................................................................................................. 3 

1.4 Charakteristika školy .................................................................................................... 3 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku ................................................................................................. 4 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ....................................... 4 

4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků ................................................. 5 

5 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy ...................................................................................... 5 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených  

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií .......... 6 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními  

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ...................................................... 6 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................ 7 

8.1 Spolupráce školy s jinými organizacemi ..................................................................... 7 

8.2 Činnost předmětových komisí ..................................................................................... 9 

8.3 Mezinárodní spolupráce ............................................................................................. 13 

8.4 Akce uspořádané pro obec a veřejnost ....................................................................... 14 

8.5 Školská rada ............................................................................................................... 14 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  

Českou školní inspekcí ............................................................................................. 15 

10 Základní údaje o hospodaření školy za uplynulý kalendářní rok ....................... 15 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

 

10.1 Přehled o hospodaření k 31. 12. 2022 ........................................................................ 15 

10.2 Kopie účetních výkazů ............................................................................................... 15 

11 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

v souladu se strategickými dokumenty Plzeňského kraje .................................... 16 

11.1 Zkvalitnění výuky cizích jazyků ................................................................................ 16 

11.2 Personalizace výuky a rozvoj kreativity žáků ............................................................ 16 

11.3 Zlepšování úrovně vzdělanosti v kraji – zvyšování podílu osob,  

které úspěšně ukončí studium .................................................................................... 19 

11.4 Zajištění efektivní komunikace, důvěry a bezpečného klimatu ve vzdělávání .......... 19 

11.4.1 Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů ................................ 20 

11.4.2 Spolupráce s rodiči ..................................................................................................... 21 

11.4.3 Parlament školy .......................................................................................................... 21 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

3 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy  Obchodní akademie, Plzeň, nám. T. G. Masaryka 13 

Sídlo  náměstí T. G. Masaryka 1530/13, 301 00 Plzeň 

Právní forma  škola s právní subjektivitou (příspěvková organizace) 

Zřizovatel  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

IČ 49778161 

DIČ  CZ49778161 

IZO 49778161 

RED-IZO 600 009 599 

Datum zápisu do Rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 

1.2 Kontakty, vedení školy 

www https://www.oaplzen.cz 

E-mail mailbox@oaplzen.cz 

ID datové schránky yiyevx8 

Telefon 377 227 805 

Statutární zástupkyně školy  PaedDr. Jitka Duchková 

Zástupci statutární zástupkyně Ing. Vladislav Klička 

  Mgr. Tomáš Nonfried 

1.3 Školská rada 

Zástupci pedagogů  Ing. Luboš Brabec, Mgr. Eva Šollarová 

Zástupce rodičů nezletilých žáků Ing. Vilém Schwab 

Zástupce zletilých žáků Markéta Peclová 

Zástupci zřizovatele Mgr. Jiří Pek, Mgr. Karel Götz  

1.4 Charakteristika školy 

Obchodní akademie, Plzeň je koncipována jako univerzální střední odborná škola obchodně 

podnikatelského zaměření, která připravuje absolventy na výkon různorodých činností 

spojených s podnikáním a administrativou. Studium je zakončeno maturitní zkouškou. Naše 

škola tuto podobu přijala od školního roku 1991/1992, kdy se ze čtyřleté střední ekonomické 

školy stala pětiletou obchodní akademií. S opětovným zavedením povinné deváté třídy na 

základních školách byla od školního roku 1995/1996 upravena délka studia, a to na čtyři roky.  

Ve škole se vyučují dva studijní obory zakončené maturitní zkouškou. 

OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE 

Absolventi oboru se uplatňují zejména v povoláních zaměřených na výkon ekonomických, 

obchodně podnikatelských a administrativních činností v podnicích všech právních forem 

a v ostatních organizacích, a to např. jako ekonom, mzdový referent, účetní, statistik, asistent, 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

4 

personalista, pracovník marketingu apod. Značná část absolventů tohoto oboru (cca 90 %) 

pokračuje v dalším studiu na vysokých školách převážně ekonomického zaměření. 

První dva ročníky mají všichni žáci tohoto oboru stejný učební plán, skládající se jak 

z předmětů všeobecně vzdělávacích, tak předmětů odborných. Vlastní profilaci získávají žáci 

až volbou z nabídky volitelných předmětů od třetího ročníku. Ty rozšiřují a prohlubují učivo 

předmětů povinného základu.  

OBOR EKONOMICKÉ LYCEUM 

Oproti klasickému oboru Obchodní akademie je vzdělávací program Ekonomického lycea 

založen na širším všeobecně vzdělávacím základě. Součástí tohoto programu je samozřejmě 

i odborné vzdělávání opírající se o obecné ekonomické disciplíny a klíčové dovednosti 

vytvářející profil ekonomicky orientovaného vysokoškolského studia. 

Absolventi oboru se tedy mohou snáze rozhodovat o dalším vysokoškolském vzdělání a mohou 

se lépe adaptovat na podmínky především ekonomicky orientovaného vysokoškolského studia. 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku  

Obor vzdělání 

kód – název oboru 

Forma 

studia 

Kapacita 

oboru dle 

školského 

rejstříku 

Počet dětí, žáků, 

studentů dle 

zahajovacího 

výkazu 

Počet tříd / 

skupin 

63-41-M/02 

obchodní akademie 

denní 

studium 
544 484 16 

78-42-M/02 

ekonomické lyceum 

denní 

studium 
136 123 4 

 

Budovy, kde je vykonávána činnost školy, odloučená pracoviště  Bezbariérovost 

Obchodní akademie, Plzeň, 

náměstí T. G. Masaryka č. 13, 301 00 Plzeň 
ANO 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Přehled pracovníků školy  

Počet pracovníků celkem 

fyzický/přepočtený 

z toho počet pedagogů 

fyzický/přepočtený 

Průměrná délka 

pedagogické praxe  

(za všechny pedagogy) 

63 / 59,41 51 / 47,48 25 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

5 

4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 

rozvoji nepedagogických pracovníků 

Účastníci na dalším vzdělávání pedagogičtí nepedagogičtí 

Počet účastníků celkem 20 2 

 

Vzdělávacích akce pro pedagogické pracovníky 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované 

Účastníků celkem: 20 3 

 z toho pro pedagogický sbor 0 0 

 z toho pro skupinu pedagogů 0 0 

 z toho pro jednotlivce 20 3 

 

Vzdělávacích akce pro pedagogické pracovníky 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované 

Počet celkem 32 4 

 z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 0 1 

 z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj 0 0 

 z toho v oblasti jednotlivých předmětů 26 0 

 z toho v oblasti obecné didaktiky a metodiky výuky 0 0 

 z toho v jiné oblasti – BOZP a PO, ochrana zdraví 1 0 

 z toho v jiné oblasti – prevence soc. pat. jevů 1 2 

 z toho v jiné oblasti – správa šk. agendy – Bakaláři 0 1 

 z toho v jiné oblasti – management školy 4 0 

 

Vzdělávacích akce pro nepedagogické pracovníky 
Akreditované 

MŠMT 
Neakreditované  

Počet celkem 0 2 

 z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí 0 0 

 z toho v oblasti jejich odbornosti 0 2 

 z toho v jiné oblasti 0 0 

Ve školním roce 2022/2023 se dalšího vzdělávání účastnili především pedagogičtí pracovníci, 

a to hlavně v oblasti jednotlivých předmětů, vzdělávali se zejména v anglickém, německém 

jazyce a v rámci předmětové komise účetnictví. 

5 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 

a následném přijetí do školy 

Obor vzdělání 

kód – název oboru  

Počet přihlášených dětí, žáků, 

studentů ve všech kolech 

přijímacího řízení 

Počet dětí, žáků, studentů, 

kteří skutečně nastoupili dle 

zahajovacího výkazu 

63-41-M/02 

obchodní akademie 
294 123 

78-42-M/02  

ekonomické lyceum 
100 31 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

6 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 

a absolutorií 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a studentů 

(včetně závěrečných ročníků) – denní studium 

Poskytovaný stupeň 

vzdělání 

prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl nehodnocen 

střední vzdělání 

s maturitní zkouškou 
226 371 1 2 

Výsledky maturitních zkoušek  

Počet přihlášených 

žáků k MZ 

prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl nekonal 

144 60 77 5 2 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

Údaje o chování žáků a studentů  

Poskytovaný 

stupeň vzdělání 

Snížený stupeň 

z chování 

2. stupeň 

Snížený stupeň 

z chování 

3. stupeň 

Podmíněně 

vyloučeni 
Vyloučeni 

střední vzdělání 

s maturitní 

zkouškou 

0 0 0 0 

Děti, žáci, studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Počet žáků se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

... z toho se 

zdravotním 

postižením 

... z toho s jiným 

zdravotním 

znevýhodněním 

... z toho 

s odlišnými 

a kulturními 

životními 

podmínkami 

... z toho 

s upravenými 

výstupy 

0 0 0 0 0 

Děti, žáci, studenti nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky 

č. 27/2016 Sb. (1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou, 2. – 4. stupeň podpory: 

mimořádně nadaní žáci dle školského poradenského zařízení) 

1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

8 0 19 0 0 0 27 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

7 

 

2. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

3. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

Žáci–cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 

Žáci–cizinci k 30. 6. 2022 Počet 

s nárokem na jazykovou přípravu nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

s nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu  10 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

Mezinárodní jazykové zkoušky a státní jazykové zkoušky 

Název zkoušky Celkový počet přihlášených Úspěšně složili 

PET B1 Cambridge English 57 57 

PET B2 Cambridge English 36 36 

FCE B2 Cambridge English 22 22 

FCE C1 Cambridge English 4 4 

CAE C1 Cambridge English 3 3 

CAE C2 Cambridge English 1 1 

ÖSD B1 3 3 

ÖSD B2 1 1 

Goethe Zertifikat B1 2 2 

Celkem 129 129 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Spolupráce školy s jinými organizacemi 

– Sekce účetnictví pokračuje ve spolupráci s firmou Kastner software, s. r. o., a vydává 

certifikáty znalosti ekonomického softwaru Stereo pro absolventy naší školy. Dále sekce 

spolupracuje se ZČU v Plzni, Fakultou ekonomickou. Uskutečnila se přednáška bývalého 

žáka školy Ing. Martina Tyšera s názvem Účetnictví – quo vadis o vlivu robotizace na 

vedení účetnictví. 

– Sekce ekonomických předmětů pokračovala v pořádání exkurzí do ČNB Praha a do 

pojišťovny Kooperativa v Plzni. Tato pojišťovna navíc připravila pro naše žáky vzdělávací 

blok věnovaný podnikání a fiktivnímu výběrovému řízení. Byly zorganizovány exkurze do 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

8 

Bohemia Sekt Starý Plzenec. Ve spolupráci s Regionální hospodářskou komorou 

Plzeňského kraje byly zajišťovány odborné praxe našich žáků. 

– Sekce českého jazyka obnovila pořádání pořadu Listování organizované hercem Lukášem 

Hejlíkem. Pokračovala tradiční spolupráce s institucemi jako Klub mladého diváka 

Divadla J. K. Tyla (předplatné, besedy s herci, návštěvy představení a budovy divadla), 

Národní divadlo v Praze (prohlídky historické budovy) a Česká televize (exkurze). Členové 

sekce navštívili se žáky několik představení v pražských divadlech ABC a Divadle Pod 

Palmovkou a v plzeňském divadle Alfa. Pokračovala spolupráce s vydavatelstvími Taktik 

a Didaktis. 

– Vyučující cizích jazyků pravidelně spolupracují s cestovní kanceláří PRO – TRAVEL CK při 

organizaci zahraničních exkurzí. V tomto školním roce proběhly exkurze do Chesteru a do 

Londýna (1. ročník), do Paříže a Versailles (2. ročník), do Regensburgu (1. ročník), do 

Vídně a Wachau (2. a 4. ročník) a do bavorských Alp (3. ročník). 

– Vyučující angličtiny pokračují ve spolupráci s nakladatelstvím Macmillan Education, které 

poskytuje žákům učebnice s výraznou slevou a vyučujícím řadu učebních materiálů 

zdarma. Sekce pokračuje ve spolupráci s jazykovou školou Eufrat, která na naší škole 

organizuje cambridgeské zkoušky. Vyučující vedli praxe studentů Pedagogické fakulty 

ZČU Plzeň. 

– Sekce francouzštiny pokračovala ve spolupráci s Université de Franche – Comté de 

Besancon, dva studenti této vysoké školy absolvovali pedagogickou stáž na naší škole. 

Uskutečnily se exkurze do plzeňské pobočky Alliance française a do Francouzského 

institutu v Praze.  Vyučující vedly praxe studentů Pedagogické fakulty ZČU v Plzni. 

– Vyučující německého jazyka nadále spolupracují s jazykovou školou Eufrat při organizaci 

mezinárodních zkoušek ÖSD a s vydavatelstvím Polyglot.  Přípravné kurzy na zkoušky 

ÖSD proběhly online. Koordinační centrum česko–německých výměn mládeže Tandem 

uspořádal pro naše žáky jazykové animace Do Německa na zkušenou a Němčina nad zlato. 

Vyučující vedly praxe studentů Pedagogické fakulty ZČU v Plzni. Vyučující sekce vedly 

jazykové kurzy pro partnerské ZŠ – 31. ZŠ Plzeň, ZŠ Dobřany a ZŠ Zruč–Senec. 

– Sekce společenských nauk pořádá exkurze do Centra duševního zdraví, psychiatrická 

nemocnice Plzeň, do Krizového centra Diakonie ČCE, do Polska (bývalý koncentrační 

tábor v Osvětimi) a do TNP Vojna. 

– Přírodovědná sekce spolupracovala s Techmanií a uskutečnila exkurzi do laboratoře 

nemocnice Privamed 

– Sekce angličtiny, informačních technologií a zeměpisu spolupracovaly OŠMT KÚ 

Plzeňského kraje na realizací nostrifikačních zkoušek 

– Sekce matematiky pokračovala ve spolupráci s Techmanií Plzeň, proběhly exkurze a také 

instalace mobilního planetária v tělocvičně školy. 

– Sekce písemné a elektronické komunikace spolupracovala v programové výuce psaní na 

počítači s firmou Ing. Helena Zaviačičová ZAV – psaní na klávesnici, výuka a soutěže. Ve 

spolupráci s Národním pedagogickým institutem ČR, Praha, organizovala konání státních 

zkoušek z psaní na klávesnici. Sekce vydává pro každého absolventa Europass – doklad 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

9 

o kvalifikaci dle klasifikace EU a zajišťuje tisk Certifikátů Stereo vydávaných firmou 

Kastner software, s. r. o. 

– Sekce tělesné výchovy nadále spolupracuje s Asociací školních sportovních klubů ČR. 

– Externí školní metodička prevence a krizová interventka Mgr. Barbora Poláčková, 

zajišťovala spolupráci s organizací Prevence pro školy a veřejnost – Diakonie Západ. 

– Někteří naši vyučující působí jako lektoři v různých kurzech pro veřejnost, pro pracovníky 

Magistrátu města Plzně, v dalších středních, vyšších, jazykových a vysokých školách. 

Vedoucí předmětové komise písemné a elektronické komunikace působí jako zkušební 

komisařka pro Státní zkoušky z kancelářského psaní na klávesnici. 

– Škola v odpoledních hodinách a o sobotách pronajímá učebnu Ing. Pavlovi Novákovi 

(OSVČ – Překlady, tlumočení a výuka jazyků) a tělocvičnu pro sportovní organizace 

(Sokol Plzeň, SK Spartak Škoda, Ing. Tomáš Brožek, Tomáš Bezděk – Tai-Chi Centrum, 

Omega Security, Jasmíny, z. s. a Vladimír Červený). 

8.2 Činnost předmětových komisí 

Sekce českého jazyka 

– zajišťování provozu žákovské knihovny 

a pravidelné doplňování jejích fondů ve 

spolupráci s knihkupectvím Moudrá sova, 

Kosmas a Levné knihy 

– organizace přípravných kurzů na přijímací 

zkoušky 

– prohlídka historické budovy ND v Praze, exkurze do České televize 

– organizace literárního pořadu listování a divadelních představení v pražských divadlech 

ABC a Divadle Pod Palmovkou a v divadle Alfa v Plzni 

– výuka češtiny pro ukrajinské žáky 

– přijímací pohovory pro žáky ukrajinské národnosti 

Sekce anglického jazyka  

– jazyková exkurze do Chesteru s výukou 

angličtiny a do Londýna (1. ročník) 

– pokračování v projektu „Adopce na dálku“ 

– konverzační soutěž v anglickém jazyce 

– spolupráce s nakladatelstvím Macmillan 

Education 

Pořad Listování 

Chester – jako římští legionáři 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

10 

– spolupráce s jazykovou školou Eufrat – 

pořádání přípravných kurzů na mezinárodní 

Cambridgeské zkoušky v prostorách školy 

– organizace nostrifikačních zkoušek z AJ 

– příprava a organizace rozřazovacích testů pro 

1. ročník 

– příprava a realizace kurzů AJ pro žáky 

partnerských ZŠ 

– náslechy a praxe studentů Pedagogické fakulty ZČU Plzeň 

Sekce německého jazyka 

– spolupráce s Koordinačním centrem česko-

německých výměn mládeže Tandem – jazykové 

on-line animace Do Německa na zkušenou  

– realizace nového projektu Česko-německého 

setkání 

– organizace praxí našich žáků v SRN 

– příprava a organizace rozřazovacích testů pro 

budoucí 1. ročník 

– organizace semináře o zkouškách ÖSD, zkoušky nanečisto ÖSD 

– networkingové setkání projektu Němčina nad zlato 

– jazykové exkurze do Regensburgu, Vídně, Wachau a Bavorských Alp 

– příprava a realizace kurzů NJ pro žáky partnerských ZŠ 

– náslechy a praxe studentů Pedagogické fakulty ZČU Plzeň 

– setkání s novými vyučujícími z partnerské školy v Regensburgu a hospitace ve výuce 

Sekce francouzského jazyka  

– návštěva sídla Alliance française – žáci 1. ročníku byli 

seznámeni s možnostmi využití fondů a kurzů této 

organizace pro studium francouzštiny 

– exkurze do Francouzského institutu v Praze pro žáky 

3. ročníku 

– náslechy a praxe studentů Pedagogické fakulty ZČU Plzeň 

– exkurze do Paříže a Versailles (2. ročník) 

– výuka francouzských stážistů z Université de Franche – 

Comté de Besançon 

  

 Na hranicích Skotska 

Pod Eiffelovou věží 

Bavorské Alpy 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

11 

Sekce ruského jazyka 

– jazykové exkurze v Plzni – orientace ve městě 

– náslechy a praxe studentů Pedagogické fakulty ZČU 

Sekce matematiky  

– organizace přípravných kurzů na přijímací zkoušky 

– využívání výukových programů LANGMaster (prostorové 

animace), výukových CD (animovaná fyzika), interaktivní 

tabule (planimetrie, analytická geometrie), apletů 

fyzikálních modelů na internetu, výukových CD 

(Animovaná fyzika, Fyzika zajímavě) a videí na Youtube 

(Vědecké kladivo, Rande s fyzikou, Nezkreslená věda atd.) 

– laboratorní práce v oboru Ekonomické lyceum – Volný pád, 

Matematické kyvadlo, Různé druhy zapojení elektrických 

obvodů 

– exkurze do Techmanie 

– instalace mobilního planetária s programem v prostorách školy  

Sekce tělesné výchovy  

– Sportovně-turistický kurz v relaxačně sportovním 

areálu Božkovský ostrov pro žáky 3. ročníku 

– Lyžařský výcvikový kurz v Krkonoších 

a v Krušných horách pro žáky 2. ročníku 

– spolupráce s Asociací školních sportovních klubů 

ČR 

– účast ve sportovních soutěžích  

– organizace školního Vánočního turnaje v ringu 

a školního Přeboru ve futsalu hochů  

  

 

 

Lyžařský výcvik v Krušných horách 

Vítězky Puškinova památníku 

Mobilní planetárium 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

12 

Sekce písemné a elektronické komunikace 

– uspořádání 36. ročníku školní ligy „Všemi 

deseti“  

– uspořádání soutěže nejlepších písařů 

v 1. ročníku 

– příprava žáků na soutěže ve zpracování 

textů – pořádali autoři výukového 

programu ZAV, manželé Zaviačičovi, 

Spolek pro zpracování informací Interinfo 

ČR a světová federace Intersteno 

– zajištění Europassů (Dodatek k osvědčení) 

pro absolventy školy 

– příprava žáků na Státní zkoušky z kancelářského psaní na klávesnici 

– zajištění tisku certifikátů Stereo pro sekci účetnictví 

– zpřístupnění výuky ZAV pro ukrajinské žáky – zajištění překladů řádu učebny PK 

a pokynů ke 108 cvičením programu ZAV 

Sekce ekonomická 

– příprava žáků na účast v soutěžích Ekonomická olympiáda (organizuje Institut 

ekonomického vzdělávání INEV), Rozhoduj o Evropě – Staň se na den tvůrcem evropské 

politiky (regionální soutěž pro Plzeňský a Karlovarský kraj), Finanční gramotnost, 

Ekonomický tým atd. 

– organizace soutěže Den pro podnikání ve spolupráci se společností Norde Financial 

Groupe 

– zajištění exkurzí do pobočky pojišťovny Kooperativa v Plzni, do ČNB v Praze a do firmy 

Bohemia Sekt ve Starém Plzenci 

– spolupráce s mezinárodní vzdělávací organizací Junior Achievement Czech, využití jejích 

vzdělávacích programů 

– vyhodnocení a klasifikace zpráv ze žákovských praxí 

Sekce účetnictví 

– účast v celostátních kolech soutěží Má dáti – dal, Zaúčtuj to, na regionálních veletrzích 

fiktivních firem v Českých Budějovicích a Praze 

– organizace soutěže Riskuj 

– vydávání certifikátů znalosti ekonomického softwaru Stereo (Kastner software, s. r. o.) 

– realizace přednášky Účetnictví – quo vadis našeho bývalého žáka Ing. Martina Tyšera 

o vlivu robotizace na vedení účetnictví 

  

Mezinárodní soutěž Intersteno 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

13 

Sekce výpočetní techniky 

– tisk vysvědčení na PC 

– příprava PC pro praktické maturitní zkoušky a další aktivity – např. mezinárodní 

jazykové zkoušky organizované jazykovou školou Eufrat 

– aktualizace prezentace školy na internetových webových stránkách 

– organizace nostrifikačních zkoušek pro předmět Informační technologie 

– administrace webového školního informačního systému Bakaláři 

– organizace a vyhodnocení závěrečného projektu pro 3. ročník  

Sekce společenských nauk 

– exkurze do Centra duševního zdraví na psychiatrickém oddělení nemocnice Plzeň a do 

Krizového centra Diakonie ČCE 

– beseda v kavárně Kačaba 

– přednáška pro dívky – gynekologická prevence 

– přednáška Sex, AIDS, nebo Láska a přátelství 

– exkurze do Polska (Osvětim, Vělička a Krakov) a do TNP Vojna 

Sekce přírodovědná 

– exkurze do laboratoře nemocnice Privamed a do Techmanie 

– biologická exkurze do Českého krasu 

– instalace mobilního planetária v prostorách školy 

– zapojení do projektu Zelená škola 

Sekce hospodářského zeměpisu 

– exkurze do Nižboru (návštěva sklárny) a do Berouna (návštěva pivovaru) 

– exkurze do ZOO Plzeň 

8.3 Mezinárodní spolupráce 

– praxe žáků 3. ročníku ve firmách i státních institucích v Regensburgu 

– příprava a realizace nového projektu česko-německého setkání našich žáků a žáků 

z partnerské školy v Regensburgu 

– měsíční pedagogická praxe francouzských studentů z Université Franche – Comté 

Besançon  

– sekce ekonomiky pokračovala ve spolupráci s mezinárodní vzdělávací organizací Junior 

Achievement Czech 

– sekce písemné a elektronické komunikace spolupracovala se světovou federací Intersteno 

v rámci mezinárodní soutěže Intersteno 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

14 

– žáci a učitelé školy jsou již 19. rokem zapojeni do projektu „Adopce na dálku“ – finanční 

podpora vzdělání dvou dětí v Indii, letos se zapojilo 38 zaměstnanců (podpora dívky 

Sinchany) a 453 žáků školy (podpora dívky Jescildy) 

   
Sinchana Jescilda 

8.4 Akce uspořádané pro obec a veřejnost 

– dny otevřených dveří pro zájemce o studium na OA i pro širokou veřejnost proběhly 

v prosinci 2022 a lednu 2023. 

– domácí verze výukové metody ZAV (psaní na klávesnici) je k dispozici celé rodině žáka 

– někteří naši vyučující působí jako lektoři v různých kurzech pro veřejnost, pro pracovníky 

Magistrátu města Plzně, v dalších středních, vyšších, jazykových a vysokých školách 

– vedoucí předmětové komise písemné a elektronické komunikace působí jako zkušební 

komisařka pro Státní zkoušky z kancelářského psaní na klávesnici 

– ve spolupráci s OŠMS Krajského úřadu Plzeňského kraje proběhly na naší škole ve třech 

termínech nostrifikační zkoušky 

– vyučující českého jazyka a matematiky uspořádali přípravné kurzy na přijímací zkoušky 

z českého jazyka a matematiky pro žáky základních škol 

– vyučující angličtiny a němčiny realizovali jazykové kurzy z angličtiny a němčiny pro 

smluvní ZŠ – 31. ZŠ Plzeň, ZŠ Dobřany a ZŠ Zruč 

8.5 Školská rada  

Školská rada OA se v hodnoceném školním roce sešla dvakrát: 

Poprvé 25. října 2022. Členům rady se představila statutární zástupkyně školy PaedDr. Jitka 

Duchková, která povede školu do doby jmenování nového ředitele školy, který vzejde 

z připravovaného konkurzu. Bez připomínek byla schválena „Výroční zpráva OA Plzeň za 

školní rok 2021/22“. PaedDr. Duchková dále seznámila členy rady s postupem stavebních prací 

na půdě nad 3. patrem (oprava poškozených stropních konstrukcí). 

Podruhé to bylo 20. června 2023. Školská rada projednala podobu formuláře „Plán pedagogické 

podpory“. Statutární zástupkyně školy PaedDr. Jitka Duchková informovala členy rady 

o výsledcích maturitních zkoušek a přijímacího řízení a též o ukončení stavebních prací – 

oprava stropních konstrukcí ve 3. patře a navazující opravy havarijního stavu omítek stěn 

a stropů ve 3. patře. 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

15 

V mezidobí mezi oběma jednáními bylo 8. 3. 2023 přijato usnesení Školské rady formulované 

mimo zasedání korespondenčním způsobem (per rollam) o nominaci člena naší školské rady 

Ing. Viléma Schwaba (zastupujícího zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) do 

komise pro připravovaný konkurz na ředitele naší školy. 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

ČŠI provedla ve školním roce 2022/2023 kontrolu průběhu přijímacích zkoušek. Nebyly 

zjištěny nedostatky. 

10 Základní údaje o hospodaření školy za uplynulý kalendářní rok 

10.1 Přehled o hospodaření k 31. 12. 2022 

a) příjmy v Kč 

1. celkové příjmy 66 272 542 

z toho – poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zák. zástupců 0 

 – příjmy z hospodářské činnosti 270 375 

 – příjmy z prodeje služeb, úroky 30 817 

 – ostatní příjmy (poj. plnění, dary) 94 136 

 – dotace 54 351 322 

 – čerpání vlastních fondů 11 525 892 

b) výdaje v Kč 

1. investiční výdaje celkem 11 391 101 

2. neinvestiční výdaje celkem 66 218 463 

z toho – náklady na platy pracovníků školy 36 281 039 

 – náhrady za nemoc  461 471 

 – ostatní osobní náklady  310 950 

 – zákonné odvody, zdravotní a sociální pojištění 13 238 528 

 – výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky 46 517 

 – ostatní provozní náklady 15 879 958 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK) v Kč 54 079 

10.2 Kopie účetních výkazů 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha k účetní závěrce 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

16 

11 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

v souladu se strategickými dokumenty Plzeňského kraje 

11.1 Zkvalitnění výuky cizích jazyků 

Škola podporuje profesní rozvoj vyučujících cizích jazyků v rámci DVPP, ale také dalšími 

aktivitami jako jsou spolupráce s Koordinačním centrem česko – německých výměn mládeže 

Tandem, s partnerskou školou v Regensburgu, jazykovou školou Eufrat (mezinárodní jazykové 

zkoušky nanečisto), cestovní kanceláří PRO – TRAVEL CK (jazykové exkurze do zahraničí), 

s Rakouskou knihovnou Alliance française, Románskou knihovnou, Université Franche – 

Comté Besançon apod. – viz Spolupráce školy s dalšími organizacemi, Činnost předmětových 

komisí a Aktivity školy v mezinárodních projektech. 

 V rámci udržitelnosti projektu 06 – Integrovaný regionální operační program pořádáme 

jazykové kurzy pro smluvní základní školy (31. ZŠ Plzeň, ZŠ Dobřany a ZŠ Zruč-Senec). 

Zmapovali jsme v těchto školách situaci ohledně výuky cizích jazyků a na základě získaných 

poznatků jsme koncipovali náplň a formu kurzů. 

V rámci spolupráce s JŠ Eufrat umožňujeme našich žákům navštěvovat přípravné kurzy na 

mezinárodní jazykové zkoušky (AJ – Cambridgeské zkoušky, NJ – zkoušky ÖSD) v prostorách 

školy. Tyto kurzy se velmi osvědčily, žáci mají stoprocentní úspěšnost u mezinárodních 

jazykových zkoušek v úrovních od B1 po C2 – viz výše. 

Od počátku školního roku 2022/2023 jsme zavedli předmět dějepis v anglickém jazyce v oboru 

vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum.  

11.2 Personalizace výuky a rozvoj kreativity žáků 

Žáci si od 3. ročníku vybírají ze široké škály volitelných předmětů na základě svých osobních 

zájmů: 

Volitelné předměty Počet žáků % z celk. počtu žáků 

Cvičení z matematiky 34 5,6 

Anglický seminář 235 38,7 

Německý seminář 29 4,8 

Francouzský seminář 10 1,6 

Psychologie 162 26,6 

Dějepisný seminář 32 5,3 

Literární seminář 33 5,4 

Účetní seminář 14 2,3 

Fiktivní firma 22 3,6 

Marketing 7 1,2 

ICT kompetence 7 1,2 

 

Zájmové kroužky Počet žáků % z celk. počtu žáků 

ASŠK ČR  54 8,9 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

17 

Kromě výše uvedených předmětů byly v nabídce ještě tyto další volitelné předměty: 

Portugalský jazyk 

Daně 

Finanční investice a produkty 

Ekonomické výpočty 

Finanční matematika 

Účetnictví příspěvkových organizací 

Kreativita žáků je rozvíjena při běžné výuce povinných i volitelných předmětů, ale také v rámci 

mnoha soutěží. Vyučující se individuálně věnují nadaným žákům. V grafických disciplínách 

všechny členky sekce písemné a elektronické komunikace vedly celoroční individuální trénink 

s talentovanými žáky. Žáky 4. ročníku připravovaly na složení Státní zkoušky z kancelářského 

psaní na klávesnici. V rámci výuky cizích jazyků poskytují vyučující žákům individuální 

konzultace, půjčují jim cizojazyčnou literaturu a časopisy, pomáhají s přípravou na získání 

mezinárodních jazykových certifikátů. Vyučující připravují nadané žáky na soutěže 

a olympiády, ve kterých se často umísťují na předních místech:  

Vyučovací 

předmět 

Název soutěže Jména soutěžících Umístění 

Ekonomika Krajské kolo Ekonomické 

olympiády 

Žaneta Pirníková 

Zuzana Sladká 

Jiří Špetka 

5. 

6. 

15. 

Rozhoduj o Evropě – Staň se na 

den tvůrcem evropské politiky – 

regionální soutěž 

Lucie Uxová účast 

Okresní soutěž Finanční 

gramotnost 

 

 

Riskuj – ekonomicko-účetní 

soutěž – celostátní kolo 

 

 

Ekonomický tým – krajské kolo 

 

 

 

Fiktivní výběrové řízení 

 

Den pro podnikání 

Michaela Kolářová 

David Hrdina 

Jakub Uhel 

 

Martin Schejbal 

Natálie Počická 

Barbora Kamínková 

 

Eliška Červenková 

Ema Šmůlová 

Václav Reitspies 

 

Matyáš Semera 

 

Jacob Bosak, Idriz Geluk, 

Jan Sutr 

Zdeněk Lesák, Adéla 

Lomozová, Kateřina 

Rückhaufová 

Vanesa Andrašovská, 

Tereza Kohutová, Aneta 

Procházková 

 

účast 

 

 

 

účast 

 

 

 
postup do 

republikového 

kola 

 

2. 

 

1. 

 

2. 

 

 

3. 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

18 

Anglický 

jazyk 

Školní kolo Best in English 

 

 

 

Den s překladem 

 

 

 

On-line soutěž Kontext – 1. a 2. 

ročníky 

 

 

3. a 4. ročníky 

Laetitia Agasucci 

Nela Tomaszewská 

Isabelle Annette Rogerová 

 

Michael Kálal 

Duc Le Van 

Tajisija Nykorak 

 

Barbora Fenclová 

Matěj Ciganek 

Vojtěch Bartsch, Nadia 

Dytko 

Nella Tomaszewská 

Jan Hlaváč 

Štěpánka Kynclová 

1. 

2. 

3. 

 

1. 

2. 

3. 

 

1. 

2. 

3. 

 

1. 

2. 

3. 

Písemná a 

elektronická 

komunikace 

Intersteno – mezinárodní soutěž 

v psaní na klávesnici – světová 

kategorie Juniors 

 

Mistrovství ČR ve zpracování 

textu 

 

36. ročník školní ligy „Všemi 

deseti“ 

 

Daniel Hlavnička 

 

 

Kateřina Heřmánková 

 

 

Le Van Duc 

Lenka Naarová 

Nela Effenbergerová 

 

17. 

 

 

6. 

 

 

1. 

2. 

3. 

Účetnictví Celostátní soutěž Má dáti – dal 

 

 

 

Regionální veletrh fiktivních 

firem v Českých Budějovicích 

 

 

Regionální veletrh fiktivních 

firem v Praze 

 

Semifinále soutěže Zaúčtuj to 

Vendula Rutová 

Tereza Zemanová 

umístění školy 

 

žáci FF Diversum, s. r. o. 

 

prezentace firmy 

 

žáci FF Svarta, s. r. o. 

 

 

tým 3. D 

51. 

61. 

25. (ze 48 

škol) 

17. (z 23 

škol) 

10. – 11. 

 

účast 

 

 

účast 

Český jazyk Městské kolo olympiády 

 

Školní kolo soutěže Trocha 

poezie… Proč ne? 

 

Patnáct minut slávy – autorské 

čtení žáků plzeňských SŠ 

Nikola Jandová 

Adéla Nováková 

Lucie Uxová 

 

 

 

Karolína Podradcká 

Karolína Vágnerová 

účast 

účast 

1. 

 

 

 

3. 

účast 

Francouzský 

jazyk 

Krajské kolo konverzační soutěže Aneta Procházková účast 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

19 

Německý 

jazyk 

Okresní kolo konverzační soutěže Idriz Geluk 1. 

Ruský jazyk Puškinův památník – okresní kolo 

 

 

Celostátní kolo 

Kristina Huzo 

Klára Mihovičová 

Petra Kunešová 

Kristina Huzo 

1. 

2. 

2. 

účast 

Matematika Celostátní matematická soutěž 

pro SOŠ 

 

 

Matematika je hra – regionální 

kolo – 1. – 2. ročníky 

 

3. ročník 

Adéla Pacholíčková 

Kateřina Stupková 

Alžběta Škardová 

 

Ledvinka, Baxa 

Trnavský, Kudrnovský 

Multrus, Horzov 

Janoušová, Svobodová 

Červenková, Tichá 

úspěšné 

řešitelky 

 

 

5. 

6. – 7. 

8. – 9. 

2. 

8. 

Tělesná 

výchova 

Okresní přebor v basketbale 

Okresní futsalová liga 

Krajská futsalová liga 

Krajský přebor v házené 

Okresní přebor ve florbalu 

Okresní přebor ve florbalu 

Okresní přebor ve fotbalu 

Okresní přebor v beachvolejbalu 

dívky 

hoši 

dívky 

dívky 

hoši 

dívky 

hoši 

dívky 

3. 

1. 

2. 

4. 

9. 

4. 

2. 

2. 
Hospodářský 

zeměpis 
Okresní kolo zeměpisné 

olympiády 

Samuel Kolodej 

Martin Hamata 

účast 

11.3 Zlepšování úrovně vzdělanosti v kraji – zvyšování podílu 

osob, které úspěšně ukončí studium 

Valná většina našich žáků ukončuje studium s velmi dobrými výsledky. Ve sledovaném období 

maturovalo 144 maturantů žáků. 25 z nich absolvovalo maturitní zkoušky s průměrem jedna, 

dalších 35 prospělo s vyznamenáním a 77 žáků prospělo. Pouze 5 žáků neprospělo, z toho 

2 žákyně neuspěly u didaktických testů, 3 žáci u profilových zkoušek. 

2 žákyně prospívaly po celou dobu studia i u maturitních zkoušek se samými výbornými. 

21 žáků prospělo u státní zkoušky z psaní na klávesnici a zpracování písemností a získali 

Vysvědčení o státní zkoušce. 

Většina našich absolventů úspěšně pokračuje ve studiu na vysokých školách. 

11.4 Zajištění efektivní komunikace, důvěry a bezpečného klimatu 

ve vzdělávání 

Škola má propracovaný systém výchovného poradenství, prevence sociálně – patologických 

jevů, spolupráce studentského parlamentu s vedením školy a s výchovnou poradkyní 

a v neposlední řadě spolupráce s rodiči žáků. Interakce všech aktérů vzdělávání probíhá 

operativně a efektivně. Díky tomu se daří dlouhodobě zajišťovat bezpečné klima školy. 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

20 

11.4.1 Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů 

výchovná poradkyně Mgr. Radka Štaifová 

preventista sociálně – patologických jevů Mgr. Jan Pánek 

externí školní metodička prevence/krizová interventka Mgr. Barbora Poláčková 

Výchovné poradenství v uplynulém školním roce bylo stejně jako v předchozích letech 

zaměřeno především na pomoc žákům při problémech studijních, osobních i zdravotních.  To 

vše probíhalo ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči žáků, metodičkou prevence a psychology 

z Pedagogicko-psychologické poradny. Druhou oblastí je kariérové poradenství, které je určené 

hlavně žákům maturitního ročníku. 

Na začátku školního roku VP aktualizovala dokumentaci žáků se specifickými poruchami 

učení. Doporučení Pedagogicko-psychologické poradny byla zohledněna pro tyto žáky 

v jednotlivých předmětech. 

V přízemí budovy je umístěna schránka důvěry, která je výchovnou poradkyní pravidelně 

kontrolována a podněty jsou operativně řešeny. 

V maturitním ročníku se prioritou stala profesní orientace. V prosinci VP pro žáky 4. ročníku 

uspořádala prezentaci jednotlivých fakult ZČU Plzeň. 

Žáci maturitního ročníku byli podrobně informováni VP o systému vysokých škol v ČR, 

možnostech studia v zahraničí i jiných formách pomaturitního studia. Veškeré informace měli 

žáci k dispozici na webu školy, na společných třídních e-mailech a na nástěnkách. 

Výchovná poradkyně se účastnila aktivů rodičů žáků devátých tříd ZŠ v Plzni a okolí, kde 

podala informace o náplni studijních oborů školy i uplatnění absolventů školy. Zároveň se VP 

pravidelně spolu se statutární zástupkyní školy zúčastňovala schůzek studentského parlamentu. 

Desátým rokem jsme spolupracovali s organizací Prevence pro školy a veřejnost – Diakonie 

Západ, jejíž lektorka – krizová interventka Mgr. Barbora Poláčková, byla ve stanovených 

termínech ve škole k dispozici žákům, učitelům i rodičům žáků. Její poradenství využili žáci 

při řešení rodinných a vztahových problémů. 

V rámci této naší spolupráce proběhly v 1. ročníku besedy o tom, jak překonávat těžké životní 

situace, ve 2. ročníku besedy o bezpečnosti v on-line prostředí. 

V září krizová interventka se svými spolupracovnicemi zorganizovala adaptační kurzy pro žáky 

1. ročníku, kterých se zúčastnili i třídní učitelé těchto tříd. Cílem kurzů bylo především 

vzájemné seznámení nových školních kolektivů, navázání pozitivních mezilidských vztahů  

a budování dobrého klimatu ve třídách. 

Navázali jsme spolupráci s Městskou policií Plzeň a využili nabídku služeb pro školy. V 1. ročníku 

proběhly s policisty besedy o trestní odpovědnosti člověka a o legálních drogách. Ve 2. ročníku 

policisté besedovali se žáky o trestní odpovědnosti člověka a ilegálních drogách, ve 3. ročníku 

o změnách odpovědnosti po dosažení plnoletosti. 



OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ 
nám. T. G. Masaryka 13, 301 00 Plzeň 

21 

Žáci 2. ročníku se zúčastnili programu Terapie sdílením, který učí hledat rovnováhu v tom, jak 

používat technologie a sociální sítě tak, aby neovládaly náš život a naše vztahy více, než si sami 

vědomě přejeme. 

11.4.2 Spolupráce s rodiči 

Rodiče měli možnost získat informace o prospěchu, docházce a chování svých dětí na třídních 

aktivech konaných v listopadu 2022 a dubnu 2023. 

Na škole pracuje Spolek přátel Obchodní akademie (SPOA), jehož členy jsou zástupci rodičů 

z jednotlivých tříd. Rada SPOA se scházela pravidelně za přítomnosti statutární zástupkyně 

školy, výchovné poradkyně a účetní SPOA. Rozšířená rada se sešla vždy po ukončení třídních 

aktivů. Zasedání valné hromady se konalo v listopadu 2022, kde byl schválen rozpočet SPOA. 

11.4.3 Parlament školy  

Studentský parlament se během školního roku scházel na pravidelných schůzkách, kterých se 

zúčastňovaly statutární zástupkyně školy a výchovná poradkyně. 

Studentský parlament organizoval různé aktivity, například Halloween a Den pro Ukrajinu, 

který připomínal první výročí ruské agrese na Ukrajině. Zapojili jsme se do programu Zelená 

škola, díky kterému byl ve škole instalován sběrný box na elektroodpad. 

 Datum zpracování zprávy: Datum projednání v Radě školy: 

 18. října 2023 24. října 2023 

 

 

Mgr. Tomáš Nonfried 

ředitel školy 


